
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                     Об исчислении стажа работы для кандидатов 

                               в судьи военных судов 

 

             Руководствуясь статьями  90  и  119   Конституции   Российской 

        Федерации  и  пунктом  3  статьи  10 Закона Российской Федерации "О 

        статусе военнослужащих",  п о с т а н о в л я ю: 

             1. При  назначении  судей  военных  судов  в  стаж  работы  по 

        юридической профессии кандидатам на эти должности засчитывать  срок 

        их военной службы на офицерских должностях. 

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             13 марта 1995 года 

             N 263 


        


